СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «31»мая 2017 г.                                                                                                      № 115
с. Черниговское
О передаче части полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по исполнению бюджета поселения муниципальному образованию Апшеронский район
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района, рассмотрев вопрос о передаче части полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по исполнению бюджета поселения, Совет Черниговского сельского Апшеронского района решил:

1. Передать с 01 июля 2017 года часть полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по исполнению бюджета поселения администрации муниципального образования Апшеронский район.
2. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Апшеронский района из бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района на осуществление части полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по исполнению бюджета поселения, согласно приложения к настоящему решению.

3. Администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района:

- заключить соглашение о передаче части полномочий по исполнению бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района администрации муниципального образования Апшеронский район.
Соглашение заключается на один год и ежегодно пролонгируется на очередной год, если ни одна из сторон в срок, определенный соглашением, не заявит письменно о его расторжении.
-  при составлении проекта бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год (внесения изменений в решение Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района «О бюджете Черниговского сельского поселения Апшеронского района» в текущем финансовом году) рассчитывать бюджетные ассигнования на исполнение передаваемых полномочий в соответствии с Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район на осуществление части полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по исполнению бюджета поселения;

- передавать бюджетные ассигнования в виде иных межбюджетных трансфертов на осуществление указанных полномочий в объёме, предусмотренном в бюджете Черниговского сельского поселения Апшеронского района на очередной (текущий) финансовый год в порядке, предусмотренном Соглашением.

4. Общему отделу администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Волкова) направить настоящее решение главе муниципального образования Апшеронский район.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Черниговского сельского поселения по вопросам законности, местного самоуправления, контроля исполнения принимаемых решений, взаимоотношений с партиями и общественными объединениями (Терзян).
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2017 года.

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                     В.Ф.Хильченко
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Черниговского сельского поселения
Апшеронского района

от 31.05.2017№ 115
МЕТОДИКА

распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район из бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района на осуществление части полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по исполнению бюджета поселения

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район из бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района на осуществление части полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по исполнению бюджета поселения.
2. Основным критерием при определении объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район на исполнение части полномочий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района по исполнению бюджета поселения, является коэффициент объема работ (к), равный отношению расходов бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района к расходам консолидированного бюджета района в части поселений, входящих в состав муниципального образования Апшеронский район.

3.Общий объем иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

Суб.= Кол. * Норм. * Коэф.,

 где:

Суб. - объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий, в тыс. рублях;

 Кол. - количество штатных единиц муниципальных служащих, необходимых для обеспечения исполнения передаваемой части полномочий;

Норм. - норматив потребности в бюджетных средствах на содержание штатной единицы на осуществление передаваемой части полномочий, в тыс. рублях;

Коэф. - коэффициент объема работ, равный отношению расходов бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района в последнем отчетном году к расходам консолидированного бюджета района в части поселений.

4. Норматив потребности в бюджетных средствах на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения рассчитывается муниципальным образованием Апшеронский район исходя из расчетных (планируемых) затрат на содержание муниципального служащего, выполняющего передаваемые полномочия, необходимых для полного и своевременного исполнения передаваемых полномочий.

Норматив потребности в бюджетных средствах на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения, а также значения показателей, используемых при расчете, доводятся Финансовым управлением муниципального образования Апшеронский район до Совета и администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района не позднее чем за 3 месяца до начала очередного финансового года.

5. Передаваемые Черниговским сельским поселением Апшеронского района иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в полном объеме учитываются в доходах бюджета муниципального образования Апшеронский район и расходуются на содержание финансового органа муниципального образования Апшеронский район.
Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района

В.Ф.Хильченко